КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН

    АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                                                          РАСПОРЯЖЕНИЕ
 От 01 июня 2011 г.              № 19а - р
с. Ольховка
 «Об организации отдыха, оздоровления

и занятости детей в 2011году»
                              Руководствуясь распоряжением Правительства Курганской области от 12 апреля 2011 года  №  76-р  «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Курганской области в 2011 году», постановлениями Правительства Курганской области от 12 апреля 2011 года  №  135  «Об утверждении порядков предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Курганской области на организацию отдыха детей в каникулярное время, а также их распределение на 2011 год», от 12 апреля 2011 года № 118 «О межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Курганской области» и в  целях обеспечения организованного, безопасного, результативного отдыха и оздоровления детей и подростков в 2011 году
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Рекомендовать:

1.Провести мероприятия по технической и санитарной подготовке оздоровительных лагерей.
2.Организовать два лагеря труда и отдыха. В ОСШ - Гуляева Н.П.(по согласованию), при ОСДК -Исакова Н.И.

3.Создать необходимые условия для полноценного труда, отдыха и оздоровления детей и подростков в летний период 2011 года. Ответственные: Гуляева Н.П.(по согласованию), Исакова Н.И., Плотников Ю.В.
4.Осуществить реализацию мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в период каникул. Ответственный - Плотников Ю.В.

5.Обеспечить полноценное питание детей, безопасность их жизни и здоровья, а также контроль за противопожарной безопасностью на объектах отдыха и оздоровления детей.

6.Осуществлять меры по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и созданию условий для безопасного нахождения детей на улицах в период каникул, а также обеспечить безопасность организованных групп детей при проезде к местам отдыха и обратно.

7.Использовать для организации отдыха, оздоровления  и занятости детей базы учреждений культуры, спорта, детского творчества, здравоохранения.

8.Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
         Глава Ольховского сельсовета                                                                               Г.В.Сецко